
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
Společnost:    Sladovna s.r.o. 
Se sídlem:    Karolíny Světlé 1488/4, 79201 Bruntál 
IČO:     47150688 
Zastoupen:    Janem Vaňkem, jednatelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Snížení energetické náročnosti výroby historické sladovny v Bruntále - 
VTJ“ 

 
 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Chápu-li správně je celková realizace snížení energetické náročnosti rozdělena na 3 samostatné 

části: 

• Rekuperace tepla z hvozdu 
• VTJ 
• Chlazení odparek 

  

Projektová dokumentace je pro tyto částí totožná, přičemž rozdíly jsou definovány v detailním 

soupisů prací, dodávek a služeb (formát .xls) 

Rád bych se ujistil, jaké hodnoty u zařízení brát jako výchozí, jelikož některé zařízení mají 

rozdílné hodnoty ve schématu a v soupisu prací – viz příklad níže. 

Přiložená dokumentace je ve verzi – dokumentace pro stavební povolení a neobsahuje 
detailnější dispozici umístění zařízení a trasování potrubí, což dle mého názoru je pro správné 
nacenění dodávky včetně montáže nedostačující. Je k dispozici detailnější forma dokumentace? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že PD je opravdu pro všechna tři výběrová řízení totožná a blíže jsou části 
definovány samostatnými VV, jak již uvedl v čl. 4 zadávací dokumentace. Detailnější forma 
dokumentace není k dispozici, od projektanta záměru byly vybrány nejekonomičtější trasy, 
kterým odpovídá i položkový rozpočet. Zadavatel nepředpokládá odchýlení se od těchto tras, 
pokud však bude zajištěno správné fungování celku a v případě odchylek by se jednalo o 
odchylky zanedbatelné z hlediska ceny a povahy změny poptávané technologie, je odchýlení 
možné. 



   

 
2 

 

 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Chápu-li správně realizace zakázky je závislá na přidělení dotace. Tzn. v případě nezískání 
dotace bude zakázka zrušena? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Závislost na dotaci je částečná. Dodávku technologie zadavatel realizuje podle dotačních 
pravidel, jelikož celý projekt vznikl na základě výzvy OPPIK. Nepřidělení dotace by velmi 
negativně ovlivnilo odhodlání zadavatele k realizaci, ale v případě vysoutěžení příznivých cen 
zadavatel nevylučuje ani realizaci bez přispění dotace. 
 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
V soupisů prací jsem nikde nenašel dodávku měření a regulace včetně ovládacího softwaru pro 
celý systém a zprovoznění zařízení. (V technické zprávě zmínka o montáži nového systému 
měření a regulace je v části 12). Je tato část realizována investorem samostatně, případně v jaké 
dodávce je uvedena tato část? Je možné, že jsem se také přehlédl. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Hodnoty u zařízení by se měly shodovat jak v projektové dokumentaci, tak v položkovém 
rozpočtu. Je-li ale přítomen rozdíl, pak výchozí je položkový rozpočet, aby byly nabídky 
porovnatelné. Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace - souboru 
dodatečných informací zadavatele č. 1 předkládá bližší specifikaci MaR a upravený soupis prací, 
dodávek a služeb. Dodavatelé použijí tyto dokumenty ke zpracování svých nabídek. 
 

 

 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 1. 2023 v 10:00. Místo a způsob podání 
nabídek zůstávají nezměněny. 
 
V Brně, dne 20. 12. 2022 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 

 

 

 


		2022-12-20T14:05:42+0100
	Ing. Jan Ševčík




